

Prot. n. 2019/CV/003333 del 30-10-2019

Oggetto: Riqualificazione degli spazi e attrezzature necessarie per adibire a percorso di visita permanente le Sale dei Paggi – Forniture illuminotecniche.

QUESITI E PRECISAZIONE

Quesito 3

Buon giorno

In riferimento alla procedura in oggetto formuliamo i seguenti quesiti:

- L'importo di € 150.000,00 del punto 7.4 lettera C del disciplinare è da riferirsi alla sola fornitura di corpi illuminanti o può contenere anche una percentuale di posa in opera?
- Il requisito di qualificazione di cui al punto 7.4 lettera C del disciplinare può essere soddisfatto dichiarando di aver fornito nell'ambito di un contratto di appalto di lavori corpi illuminanti per un importo di almeno € 150.000,00?
- Ai fini di soddisfare il suddetto requisito è possibile considerare anche corpi illuminanti per pubblica illuminazione?
- E' previsto il sopralluogo obbligatorio?
- A quanto ammontano le spese di pubblicazione del bando e dell'avviso di aggiudicazione?
- L'appalto non comprende attività di posa? Di conseguenza nell'offerta economica non vanno indicati i propri costi di manodopera e sicurezza interna aziendale?
- Non troviamo sul sito l'elaborato Lista delle forniture.

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che:

- Per quanto riguarda il requisito di cui al punto 7.4 lettera c) è richiesto esclusivamente un contratto di fornitura di corpi illuminanti del valore non inferiore ad € 150.000,00.
- Il requisito può essere soddisfatto anche con la fornitura di corpi illuminanti del valore non inferiore ad € 150.000,00 all'interno di un altro contratto, purché documentata.
- Il requisito può essere soddisfatto con qualsiasi fornitura di corpi illuminanti.
- Per la procedura in oggetto non è previsto il sopralluogo obbligatorio
- Le spese di pubblicazione del bando e dell'esito di gara ammontano a circa € 8.000,00
- Trattandosi di mera fornitura nell'offerta economica non vanno indicati i costi di manodopera e sicurezza interna aziendale
- Sul sito è pubblicato il file "elenco prezzi" dove vengono indicate tutte le specifiche

CONSORZIO DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE

AREA AMMINISTRAZIONE – UFFICIO GARE

Reggia di Venaria • Piazza della Repubblica 4 • 10078 Venaria Reale (Torino) • Italia

tel. +39 011 4992300 • fax +39 011 4992368

Partita IVA / VAT 09903230010

www.residenzereali.it • www.lavenaria.it

Quesito 4

Con la presente siamo a formularVi alcune domande riguardanti il bando di gara descritto in oggetto.

Le domande chiarificatorie riguardano le specifiche e nomi dei seguenti prodotti richiesti in fornitura:

- ILL. 7 recessed wall-washer spotlight
- ILL. 9 Linear system composed of extruded aluminum
- ILL. 11 led lighting profile for showcase interior lighting
- ILL. 13 recessed led mini-spot in case
- ILL. 15 spotlight with support base
- ILL. 19 linear led profiles

Risposta

Con riferimento al quesito posto si precisa che le forniture sono dettagliatamente descritte nell'elenco prezzi.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Francesco Bosso

